



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๖ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร ๑๒๑, ๑๒๒

ที่ ทส ๐๖๑๖.๓/๓๕๗

วันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางค่าก่อสร้างตามแผนงาน/โครงการ งบลงทุน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔
จำนวน ๑ โครงการ

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๖ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางค่าก่อสร้างตามแผนงาน/โครงการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ จำนวน ๑โครงการ ภายใต้เงื่อนไข Factor งานชลประทาน งานก่อสร้างทางงานก่อสร้างสะพานและงานอาคาร เงินจ่ายล่วงหน้า ๑๕% เงินประกันผลงานหัก ๐% ดอกเบี้ย ๕% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗% คือ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำหนองพอก บ้านเขาด่วน หมู่ที่ ๙ ตำบลย่านรี อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี ราคากลาง ๕๑,๓๑๗,๕๒๒.๗๕ บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลางเพื่อดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศศพล บุญหนุน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพรินทร์ ผ่องผิว)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิเชฐ เตียรวัฒนศิริ)

อนุมัติ

(นายสุเมธ สายทอง)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๖

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ คือ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำหนองพอก บ้านเขาดวน หมู่ที่ ๙ ตำบลย่านรี อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี

รหัสโครงการ... ปจ. ๑๕ - ๖ - ๐๘๐

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๖ กรมทรัพยากรน้ำ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร... ๕๑,๔๐๑,๗๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ...งานขุดลอกแหล่งน้ำ ขนาด ๒๕๐.๐๐ x ๖๔๑.๐๐ x ๖.๕๐ เมตร (ก x ย x ล)
..... ความจุ ๑,๑๐๐,๐๐๐ ลบ.ม. ก่อสร้างอาคารทางน้ำเข้าชนิดท่อกลม จำนวน ๔ แห่ง ก่อสร้างอาคาร
ทางน้ำออกชนิดท่อกลม จำนวน ๒ แห่ง ก่อสร้างบันไดลงสระ จำนวน ๓ แห่ง ก่อสร้างงานคันดินลูกรังบด
อัดแน่น กว้าง ๘.๐๐ ม. ยาว ๒,๓๒๐ เมตร

๕. ราคากลาง..... คำานวน ณ วันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕๑,๓๑๗,๕๒๒.๗๕ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายศศพล บุญหนุน	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายไพรินทร์ ผ่องผิว	ตำแหน่ง	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ นายพิเชฐ เตียรวัฒนศิริ	ตำแหน่ง	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ



(นายศศพล บุญหนุน)

นายช่างโยธาอาวุโส

ราคากลาง โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำหนองพอก
บ้านเขาค้อน หมู่ที่ ๙ ตำบลยานรี อำเภอบึงนาราง จังหวัดพิจิตร
สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๖ กรมทรัพยากรน้ำ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย(บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
๑	งานฉากลาย	๒๔๖,๘๕๐.๐๐	ตร.ม.	๑.๒๖	๓๑๑,๐๓๑.๐๐	๑.๒๔๓๒	๑.๕๐	๓๗๐,๒๗๕.๐๐	ภายใต้เงื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย ๑๕ % - เงินประกันผลงานหัก ๐% - ดอกเบี้ยเงินกู้ ๕ % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗ %
๒	งานดินขุดเปิดหน้าดิน	๑๓,๕๑๓.๐๐	ลบ.ม.	๔๓.๒๘	๕๘๘,๘๘๒.๖๔	๑.๒๔๓๒	๕๓.๗๕	๗๒๖,๓๒๓.๗๕	
๓	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร ระยะขนดิน ๑ กม.	๓๗๙,๐๒๐.๐๐	ลบ.ม.	๓๒.๐๒	๑๒,๑๓๖,๒๒๐.๔๐	๑.๒๔๓๒	๓๙.๗๕	๑๕,๐๖๖,๐๔๕.๐๐	
๔	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร ระยะขนดิน ๒ กม.	๔๕,๕๐๙.๐๐	ลบ.ม.	๓๔.๙๐	๑,๕๘๘,๒๖๔.๑๐	๑.๒๔๓๒	๔๓.๒๕	๑,๙๖๘,๒๖๔.๒๕	
๕	งานดินขุดยาก	๑๘๙,๑๐๖.๐๐	ลบ.ม.	๘๑.๙๗	๑๕,๕๐๑,๐๑๘.๘๒	๑.๒๔๓๒	๑๐๑.๗๕	๑๙,๒๔๑,๕๓๕.๕๐	
๖	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ๘๕%	๙๐,๙๐๔.๐๐	ลบ.ม.	๘๒.๗๓	๗,๕๒๐,๔๘๗.๙๒	๑.๒๔๓๒	๑๐๒.๗๕	๙,๓๔๐,๓๘๖.๐๐	
๗	งานลูกรังบดอัดแน่น	๓,๐๑๓.๐๐	ลบ.ม.	๓๖๙.๑๕	๑,๑๑๒,๒๔๘.๙๕	๑.๒๔๓๒	๔๕๘.๗๕	๑,๓๘๒,๒๑๓.๗๕	
๘	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	๑๘๙.๐๐	ลบ.ม.	๖,๕๕๙.๑๗	๑,๒๓๙,๖๘๓.๓๓	๑.๑๘๘๙	๗,๗๙๘.๐๐	๑,๔๗๓,๘๒๒.๐๐	
๙	งานหินเรียง	๗๖.๐๐	ลบ.ม.	๘๐๐.๘๙	๖๐,๘๖๗.๖๔	๑.๒๔๓๒	๙๙๕.๕๐	๗๕,๖๕๘.๐๐	
๑๐	งานหินทิ้ง	๔๒.๐๐	ลบ.ม.	๕๖๖.๕๕	๒๓,๗๙๕.๑๐	๑.๒๔๓๒	๗๐๔.๒๕	๒๙,๕๗๘.๕๐	
๑๑	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Dia. ๐.๘๐ ม.	๑๐๔.๐๐	ม.	๑,๑๗๕.๐๐	๑๒๒,๒๐๐.๐๐	๑.๒๔๓๒	๑,๔๖๐.๗๕	๑๕๑,๙๑๘.๐๐	
๑๒	งานรั้วควาบอย ๒ ชั้น	๒,๒๕๐.๐๐	ม.	๔๙๐.๐๐	๑,๑๐๒,๕๐๐.๐๐	๑.๑๘๘๙	๕๘๒.๕๐	๑,๓๑๐,๖๒๕.๐๐	
๑๓	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	๖.๐๐	ชุด	๗,๑๕๐.๐๐	๔๒,๙๐๐.๐๐	๑.๑๘๘๙	๘,๕๐๐.๕๐	๕๑,๐๐๓.๐๐	
๑๔	งาน ๓D Mapping Presentation	๑.๐๐	รายการ	๒๔,๗๐๐.๐๐	๒๔,๗๐๐.๐๐	๑.๑๘๘๙	๒๙,๓๖๕.๗๕	๒๙,๓๖๕.๗๕	
๑๕	งานป้ายแนะนำโครงการ	๑.๐๐	ชุด	๖,๕๔๐.๐๐	๖,๕๔๐.๐๐	๑.๑๘๘๙	๗,๗๗๕.๒๕	๗,๗๗๕.๒๕	
๑๖	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ (ป้ายคอนกรีต)	๑.๐๐	ชุด	๗๘,๐๐๐.๐๐	๗๘,๐๐๐.๐๐	๑.๑๘๘๙	๙๒,๗๓๔.๐๐	๙๒,๗๓๔.๐๐	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					๔๑,๔๕๕,๒๙๙.๗๐	ราคากลางทั้งสิ้น		๕๑,๓๑๗,๕๒๒.๗๕	

ตัวหนังสือ

(ทำสิบเอ็ดล้านสามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยยี่สิบสองบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายศพล บุญหนุน)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายไพรินทร์ ผ่องผิว)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพิเชฐ เตียรวัฒนศิริ)

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 หน้า

การประมาณราคาค่าอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำหนองพอก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานตากถาง	246,850.0	ตร.ม.	1.26	311,031	
1.2	งานตากถางและล้มต้นไม้	-	ตร.ม.	-	-	
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ	-	ตัน	-	-	
1.4	งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	-	ลบ.ม.	-	-	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	
	- งานเข้มน้ำเหล็ก	-	ม.	-	-	
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 1 311,031 บาท

2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน - จุดทั้งดิน 1 (ระยะขนดิน 1 กม.)	13,513.00	ลบ.ม.	43.28	584,843	(สภาพปกติ)
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร					
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	379,020.00	ลบ.ม.	32.02	12,136,220	(สภาพปกติ)
	- จุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 3 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 4 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 5 ระยะขนดิน 2 กม.	45,509.00	ลบ.ม.	34.90	1,588,264	(สภาพปกติ)
2.4	งานดินขุดขาก	189,106.00	ลบ.ม.	81.97	15,501,019	(สภาพปกติ)
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.7	งานระเบิดหิน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	-	ลบ.ม.	-	-	
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 1 กม.					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	90,904.00	ลบ.ม.	82.73	7,520,488	(สภาพแน่น)
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.12	งานลูกรังบดอัดแน่น	3,013.00	ลบ.ม.	369.15	1,112,249	(สภาพแน่น)
2.13	งานปรับแต่งดินขุดขึ้นทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 2 38,443,083 บาท

3. งานโครงสร้าง						
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	189.0	ลบ.ม.	5,272.10	996,427	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	-	ลบ.ม.	-	-	
3.3	งานคอนกรีตล้นปนหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	8,174.0	กก.	29.76	243,258	
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	-	ตร.ม.	-	-	
3.6	งานเสาเข็ม	-	ม.	-	-	
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต	-	ม.	-	-	
3.8	งานลดแรงดันน้ำ	-	ชุด	-	-	
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	-	ลบ.ม.	-	-	
รวมรายการที่ 3					1,239,685	บาท

4. งานป้องกันกัดเซาะ						
4.1	งานคอนกรีตลาด	-	ตร.ม.	-	-	
4.2	งานหินเรียง	76.00	ลบ.ม.	800.89	60,868	
4.3	งานหินเรียงยาแนว	-	ลบ.ม.	-	-	
4.4	งานหินก่อ	-	ลบ.ม.	-	-	
4.5	งานหินทิ้ง	42.00	ลบ.ม.	566.55	23,795	
4.6	งานวัสดุกรอง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.7	งานปลูกหญ้า	-	ตร.ม.	-	-	
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.9	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.10	งานแผ่นพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	-	ม.	-	-	
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	
รวมรายการที่ 4					84,663	บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี (GSP.BS-M)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.2	ท่อ พีวีซี ปลายเรียบ ชั้น 13.5					
	- ขนาด Dia. 4.00 นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.3	ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หน้า 6 มม.					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
5.4	งานท่อซีเมนต์ไยหิน					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
5.5	งานท่อ HDPE ชั้น PN 4, 6 (PE100)					
	- ขนาด Dia. 355.00 มม. ชั้น PN 6	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. 400.00 มม. ชั้น PN 4	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
5.6	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. 0.60 ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. 0.80 ม.	104.00	ม.	1,175.00	122,200	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 5 122,200 บาท

6.งานอาคารประกอบ						
6.1	ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.2	ประตูน้ำกันกลับ(มอก.383)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.3	ประตูระบายอากาศแบบลูกลอยคู่(มอก.1368)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
6.4	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ(มฐ. SG.0.20-1.00)					
	- ขนาด Dia. 0.6 ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)					
	- ขนาด - ม.	-	ชุด	-	-	
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด - ม.	-	ชุด	-	-	
6.7	อาคารจุดปล่อยน้ำ	-	ชุด	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาค่อหน่วย	จำนวนเงิน	
6.8	อาคารควบคุมพลังงาน	-	ชุด	-	-	
6.9	อาคารจุดแยก	-	ชุด	-	-	
6.10	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.	-	ชุด	-	-	
6.11	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.	-	ชุด	-	-	
6.12	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม.	-	ชุด	-	-	
6.13	อาคารประตูระบายตะกอน	-	ชุด	-	-	
6.14	งานบ่อสังเกต	-	ชุด	-	-	
6.15	อาคารคลุมประตูน้ำแบบที่ 1	-	ชุด	-	-	
6.16	งานพื้นลูกกรงเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
6.17	บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
รวมรายการที่ 6					-	บาท

7.งานเบ็ดเตล็ด						
7.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายคอนกรีต)	1.0	ชุด	78,000.00	78,000	
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.0	ชุด	6,540.00	6,540	
7.3	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	6.0	ชุด	7,150.00	42,900	
7.4	งานหลักบอกแนว	-	ชุด	-	-	
7.5	งานตะแกรงกันสวะ	-	ชุด	-	-	
7.6	งานราวกันตก	-	ม.	-	-	
7.7	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.8	งานป้ายบังคับพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.9	รั้วควายบอย 2 ชั้น	2,250.0	เมตร	490.00	1,102,500	
7.10	งาน 3D Mapping Presentation	1.0	รายการ	24,700.00	24,700	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
รวมรายการที่ 7					1,254,640	บาท

ระยะขนส่งวัสดุ			
ระยะทางจากกรุงเทพถึงจังหวัด	237.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	27.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	31.5 / 25.5	บาท/ลิตร	

สรุปงานจ้างเหมา				สรุปงานดิน	
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ค ค่าควบคุมงาน	268,320	บาท		ดินขุดทั้งหมด	526,341 ลบม.
จำนวนเครื่องจักร	2	ชุด		นำไปถมได้	101,812 ลบม.
ระยะเวลาก่อสร้าง	172	วัน		เหลือดินขมทิ้ง	- ลบม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณ ใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน

และราคาค่าก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง